
Obsah čísla

 

Děti milují tvořivost
Za zmínku stojí kromě "běžných školních kroužků nepochybně kroužek redakční, který vydává školní časopis Kyjáček. Práci na něm se
každý měsíc pravidelně věnuje zhruba 15 dětí, další jsou příležitostnými přispěvovateli. Díky novému vybavení - počítači, tiskárně a
kopírce - se z někdejšího občasníku stal pravidelný měsíčník, kam děti přispívají svými reportážemi, informacemi ze sportu, filmovými
recenzemi, tipy na výlety, uveřejňují se tu i zdařilé literární práce, vtipy, chovatelské rady a další zajímavosti. Češtinářka Jindřiška
Ježková, která kroužek vede, říká, že děti práci berou opravdu vážně a že se do knihovny-redakce rády vrací. Svědčí o tom i polička
plná soukromých hrnečků připravených na každopondělní čaj a jmenovky na křeslech.

I samotná školní knihovna doznala v poslední době značných změn. Kromě nového nábytku a doplnění stavu knih zásobami z rušené
hostavické školy je tou nejvýznamnější změnou zpřístupnění knihovny o každé přestávce. Děti si sem chodí vyhledávat informace,
půjčují si knihy nebo jen tak diskutují. Knihovna s dramatickým kroužkem pomáhá i ve výuce českého jazyka - nedávno zde například
uspořádali výstavu pohádek podle druhů a také některé z nich zahráli.

-jj-

obsah.html

